— 1 —

威海市工业和信息化局

关于印发《2023 年产业链融链固链对接

交流活动计划》的通知
威工信发〔2023〕18 号

各区市工信部门，局各科室、局属各单位：

现将《2023 年产业链融链固链对接交流活动计划》印发给你

们，请认真抓好落实。

威海市工业和信息化局

2023 年 5 月 8日

（此件公开发布）

— 2 —

2023 年产业链融链固链对接交流活动计划

为贯彻落实山东省工业和信息化厅印发的《山东省“十链万

企”标志性产业链融链固链 2023 年行动方案》，促进产业链上下

游企业配套协作、融通发展，现制定 2023 年产业链融链固链对接

活动计划如下。

一、任务目标

发挥“链长”作用，积极促进大中小企业协同发展，构建协

同、高效、融合、顺畅的产业链生态。积极参与国家级产业链活

动；组织企业参加省级产业链融链固链等对接活动；重点围绕市

10 条优势产业链组织市、区两级开展 10 场以上产业链对接交流

活动。

二、内容及形式

（一）活动形式

采取产业、技术、金融等方面对接，座谈交流，展示展览，

专题会议以及培训学习等形式，开展链主企业行、标杆企业行、

产业集群行、高校院所行、金融机构行五个方面的产业链对接活

动。

（二）活动内容

1.参与省级以上产业链对接活动。积极组织相关企业参加国

家级产业链活动，在国家级平台上展现我市产业链发展水平。推

— 3 —

荐组织我市企业参加省级重点产业链融链固链等对接交流活动，

推动我市中小企业与省级链主企业精准对接、配套合作，提升我

市产业链发展水平。

2.组织市级产业链对接交流活动。依托轮胎、船舶与海工装

备、打印设备及智能服务终端等产业链，充分发挥链主、重点企

业带动作用，通过现场参观学习、座谈沙龙、金融对接等多种方

式，重点开展产业链对接交流活动，促进产业集群式高质量发展。

3.指导区市产业链对接交流活动。指导各区市工信部门依托

区域内优势主导产业和重点企业，统筹发挥优势资源，举办多种

形式的产业链对接交流活动，促进本地企业合作配套，助力本地

产业提升发展。每个区市至少组织 1 场对接交流活动。

三、工作措施

（一）加强组织协调

建立产业链融链固链对接活动推进机制。成立由局主要负责

同志任组长，各产业链分管领导任副组长，产业链牵头科室及产

业链负责科室负责人任成员的市级产业链对接活动推进工作组，

统筹协调推进市级产业链对接活动。

（二）明确责任分工

1.国家级活动。由各产业链负责科室或相关行业科室参与做

好活动的筹备、组织、参会等工作。

2.省级活动。其中，省标志性产业链融链固链专项行动由非

公经济科配合做好企业推荐工作，服务体系建设科配合做好参会

— 4 —

的衔接、沟通及组织参会工作。其他省行业处室组织的对接活动

由相关行业对口科室配合做好组织及参会工作。

3.市级活动。由规划与技术改造科负责牵头市级产业链对接

活动的调度统计工作，并组织电机产业链对接活动；装备产业科

负责组织船舶与海工装备产业链对接活动，配合市发展改革委开

展汽车产业链对接活动；消费品产业科负责组织纺织服装产业链

对接活动，配合市市场监督管理局开展医药医疗器械产业链对接

活动；产业发展科负责组织碳纤维及复合材料产业链对接活动；

电子信息科负责组织打印设备及智能服务终端产业链对接活动；

工业和信息化发展中心负责组织钓具产业链对接活动；市化工专

项行动办公室负责组织轮胎产业链对接活动。

4.区市活动。由区市根据本区域产业链发展情况自主组织，

服务体系建设科负责调度统计。

附件：1、2023 年产业链融链固链对接交流活动开展计划表

（市级）

2、2023 年产业链融链固链对接交流活动开展计划表

（各区市）

— 5 —

附件 1

2023 年产业链融链固链对接交流活动开展
计划表（市级）

序
号

时
间

产业链/活动名称 重点企业名称 负责科室

1 3 月
打印设备及智能服务终端产业

链企业家沙龙活动

威海天力电源科技有限公司

威海联桥新材料科技股份有限公

司等

电子信息科

2 4月
中国（威海）国际纺织服装供

应链博览会

迪尚集团有限公司

威海联桥新材料科技股份有限公

司等

消费品产业

科

3 5月
船舶行业安全标准体系和信息

化平台培训会

招商局金陵船舶（威海）有限公司

黄海造船有限公司等
装备产业科

4 5月 汽车
荣成康派斯新能源车辆股份有限

公司
装备产业科

5 6月 医药医疗器械 威高集团有限公司
消费品产业

科

6 9月 电机

有研稀土有限公司

山东华力电机集团股份有限公司

等

技术规划与

改造科

7 9月 打印设备及智能服务终端
联想图像（山东）科技有限公司

威海市泓淋科技集团有限公司
电子信息科

8 9月 轻纺服装 迪尚集团有限公司
消费品产业

科

9 9月
首届中国钓具行业科技创新大

会

威海光威户外装备有限公司

山东环球渔具股份有限公司等

工信发展中

心

10 10月 船舶与海工装备 招商局金陵船舶（威海）有限公司 装备产业科

11 10月 轮胎
三角轮胎股份有限公司

浦林成山（山东）轮胎有限公司

化工专项行

动办公室

12 11月 碳纤维及复合材料 威海光威复合材料股份有限公司 产业发展科

备注：各产业链活动内容及时间可根据实际情况调整

— 6 —

附件 2

2023 年产业链融链固链对接交流活动开展
计划表（各区市）

序

号
时间 产业链/活动名称 重点企业名称 负责区市

1 3 月 装备制造 山东百圣源集团有限公司 经区

2 5月 汽车零部件
威海伯特利汽车安全系统有限公

司
乳山市

3 5月 高端装备制造 威海德尔自动化设备有限公司 南海新区

4 7月 智能制造 山东威达集团有限公司 临港区

5 8月 电机 有研稀土有限公司 荣成市

6 9月 汽车机电 程力专用汽车股份有限公司 文登区

7 9月 纺织服装 迪尚集团 高区

8 9月 钓具 威海光威集团有限责任公司 高区

9 10月 专精特新企业融资需求对接会 威海银创微电子技术有限公司 环翠区

备注：各产业链活动内容及时间可根据实际情况调整

	（此件公开发布）